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تازه های مطبوعات

وطن امــروز – ایــن روزنــامــه در گزارشی با تیتر  •
»احیای جایگاه پارلمان« نوشت: »در عرصه نظارت 
و قــانــون گــذاری، مجلس یازدهم با متغیر مهمی 
به عنوان دولت روحانی مواجه بود؛ دولتی که در 
سال پایانی عمر خود و در شرایطی که بیشترین 
هزینه را به مردم و کشور تحمیل کرده بود، همواره 
در مواجهه با هر پرسش و انتقادی، بهترین دفاع 
را در حمله به دیگر نهادها جست وجو می کرد. ... 
عملکرد مجلس یازدهم را در احیای جایگاهش 
در مواجهه با قــوه مجریه می توان به طــور نسبی 
موفق دانست؛ مسئله ای که نمود آن را می توان در 
پرسروصداترین قانون مصوب مجلس یازدهم یعنی 
قانون »اقدام راهبردی برای رفع تحریم ها و صیانت 
از منافع ملت ایران« یافت که به قانون هسته ای نیز 
مشهور شد؛ قانونی که ضمن ایجاد پشتوانه برای تیم 
مذاکره کننده، کشورمان را نیز در میدان مذاکرات از 

جایگاه انفعالی خارج کرد.«
ــی بــا تیتر  • ــزارش اعتماد – ایــن روزنــامــه در گ

84« نوشت: »بسیاری  1400 مثل  »انتخابات 
از کنشگران و تئوریسین های سپهر سیاست در 
ــران با توجه به اتمسفر غالب در پیکره جامعه،  ای
ــرداد 1400 را از جهاتی شبیه  انتخابات 28 خ
انتخابات 2۷ خرداد 1۳84 می دانند و اصولگرایان 
و خاصه نواصولگرایان بهارستان نشینی که ردای 
کاندیداتوری پاستور سیزدهم را بر تن کرده اند، در 
تکاپو و تلاش هستند تا از راه میانبر برای رسیدن به 
قدرت بهره ببرند. یکی از راه های میانبر، عوام فریبی 
و سخنان خلاف واقعی است که نامزدهای اصولگرا 
ــای »خاصه خرجی، تملق، رانــت،  با کلید واژه هـ
آقازادگی، سوپرمن بازی، داغ و درفش« به نامزدهای 

دولت مستقر نسبت می دهند.«
جهان صنعت-دکتر ایرج خسرونیا رئیس انجمن  •

پزشکان متخصص داخلی گفت: طی ماه های اخیر 
دست کم 8۷تن از اعضای جامعه پزشکی کشور، 
با انتخاب مرگ های خودخواسته به زندگی شان 

پایان داده اند.

حواشی  • از  بعد  شــد:  مدعی  اعتمادآنلاین 
انتخابات  نــامــزدهــای  انتشار اســامــی  گسترده 
ریاست جمهوری در خبرگزاری فــارس، حالا این 
خبرگزاری نتایج یک نظر سنجی را اعــلام کرده 
است. خبرگزاری فارس در حساب کاربری خود در 
توییتر براساس نتایج نظرسنجی یک مرکز معتبر 
ــردم در  تا تاریخ ســوم خـــرداد، میزان مشارکت م
انتخابات را 5۳ درصد برآورد کرده است. بر اساس 
این نظرسنجی، از میان افرادی که گفته اند قطعا 
در انتخابات شرکت می کنند، ۷2.5 درصد مدعی 
شده اند که به سیدابراهیم رئیسی رای خواهند داد.

تابناک نوشت: محمد جواد حق شناس، رئیس  •
کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران 
در واکنش به نصب بنری در بهشت زهرا)س( مبنی 
بر ممنوعیت استفاده از آلات موسیقی در این مراسم  
گفت: از آقای شهردار درباره مستنداتی که منجر به 
نصب این بنر در بهشت زهرا)س( شده، سوال کردم 
اما متاسفانه تاکنون پاسخی دریافت نکردم. طرح 
این گونه محدودیت ها ضرورتی ندارد چرا که اصلا 
استفاده از آلات موسیقی در مراسم  عمومیتی ندارد 

و بیان آن ها ممکن است، موجب سوءتفاهم شود.
انتخاب نوشت: مشاور عالی فرمانده کل قوا با  •

بیان این که امیدواریم با روی کار آمدن یک دولت 
کارآمد و مردمی به یک وضعیت مطلوب برسیم، 
گفت: بعضی افــراد می گویند علی برکت ا... اما 
کارهای آن ها برکت ندارد. سرلشکر صفوی با بیان 
این که از کار بعضی سیاسیون سر در نیاوردیم ،افزود: 
امیدوارم عاقبت برخی از سیاسیون ختم به خیر شود.

ــلام لیست  • فــرارو مدعی شــد: همزمان بــا اع
کاندیداهای نهایی انتخابات ریاست جمهوری و 
ردصلاحیت چهره هایی همچون علی لاریجانی، 
اسحاق جهانگیری و محمود احمدی نژاد، احمد 
علیرضا بیگی نماینده تبریز در مجلس و از هواداران 
ــژاد نطق تندی را  و نزدیکان محمود احــمــدی ن
ایــراد کرد و بــرای دقایقی فضای مجلس را به هم 
ریخت. علیرضابیگی در نطق خود ضمن انتقاد 
از رد صلاحیت احــمــدی نــژاد، مدعی شد منزل 
احمدی نژاد در چند روز اخیر محاصره شده است! 
ــدای شعاری  همچنین در گــوشــه ای از صحن ص
کوتاه آمد که برخی حاضران از آن به عنوان »مرگ بر 

منافق« یاد کرده اند.

توکلی - شامگاه دوشنبه و در حالی 
که گمانه  زنی ها در خصوص لیست 
نهایی تایید صلاحیت شدگان به اوج 
خود رسیده بود، به ناگاه خبرگزاری 
فارس با تیتر » دست رد شورای نگهبان 
به بانیان وضع موجود« از  لیست هفت 
نفره تایید صلاحیت شدگان رو نمایی 
رئیسی،سعید  ابراهیم  »سید  ــرد:  ک
قاضی  حسین  امــیــر  سید  جلیلی، 
ــی،  ــای رض هــاشــمــی،  محسن  زاده 
علیرضا زاکانی، محسن مهر علیزاده 
و  عبدالناصر همتی.« لیستی که نبود 
چهره هــای شاخصی  همچون علی 
لاریجانی و اسحاق جهانگیری  و از 
سوی دیگر وجود افرادی همچون مهر 
علیزاده که پیش از این در انتخابات 
بودند  شـــده  صلاحیت  رد  مجلس 
ــد که  و علیرضا زاکـــانـــی، بــاعــث ش
بسیاری این لیست منتشر شده توسط 
خبرگزاری فارس را همانند دیگر لیست 
های انتخاباتی در حد یک گمانه تلقی 
کنند و حتی در فضای مجازی به آن 
واکنش طنازانه داشته باشند تا این که 
از شامگاه روز گذشته رفته رفته احتمال 
درست بودن این فهرست قوت گرفت 
و ظهر روز گذشته، لیست نهایی تایید 
صلاحیت شدگان که به دست وزارت 
کشور رسیده بود، در اخبار سراسری 
ساعت 14 اعلام شد و یکی بودن آن 
با لیست ادعایی فــارس و نبود چهره 
های شاخصی چون لاریجانی به شدت 
بازتاب یافت و برخی را شوکه کرد. 
لیستی که نه تنها موجی از واکنش ها 
در فضای مجازی را به همراه داشت 
ابراهیم  سید  شــد  باعث  حتی  بلکه 
جریان  پرچمدار  کاندیدای  رئیسی 
اصولگرایی نیز از تلاش های خود برای 
اضافه شدن بعضی از اسامی به لیست 
تایید صلاحیت شدگان خبردهد: »از 
دیروز عصر که از نتایج تایید صلاحیت ها 
مطلع شدم، شاید شماها و خود آقایان 
هم خبر نداشته باشند، من تماس هایی 
گرفتم و در حال انجام رایزنی هایی 
هستم که صحنه انتخابات، رقابتی تر 
و مشارکتی تر شــود.« در این بین اما 
روز گذشته اعلام شد که قرعه کشی 
کاندیداهای تایید صلاحیت شده برای 
مناظرات که بنا بود روز گذشته انجام 
شود، به تعویق افتاده است؛ موضوعی 
که این گمانه را تقویت کرد که ممکن 
است ترکیب نهایی تایید صلاحیت 
شدگان دستخوش تغییرات قرار گیرد. 
هر چند بیاینه های منتشر شده از سوی 
ــده این  نــامــزدهــای رد صلاحیت ش

احتمال را ضعیف تر کرد.

انتقادها از شورای نگهبان	 
در این میان به رغم دفاع برخی کاربران 
فضای مجازی از این تصمیم شورای 
نگهبان برخی دیگر از ایــن تصمیم  
انتقاد کردند. علی جنتی وزیر سابق 
ــاد در توئیتی  نوشت:  فرهنگ و ارش
»سرانجام پس از 10 روزبحث ومناقشه، 
شورای نگهبان نامزدهای مدنظر خود 
را برای ریاست جمهوری اعلام کرد.
یک ضرب المثل فارسی می گوید:»کوه 
زایید، موش زایید!« بدیهی است با این 

تعداد کاندیدای پوششی از هم اکنون 
نتیجه انتخابات روشن است و آن چه 
در این میان با مشارکت اقلیت قربانی 
می شود، جمهوریت نظام خواهدبود.« 
مصطفی فقیهی مدیر مسئول سایت 
خود  توئیتر  صفحه  در  نیز  انتخاب 
نوشت: »هیچ گاه ندیدم شورای نگهبان 
به دلیل رد صلاحیت و تایید برخی، این 
چنین از منتهاالیه راست و ارزشی ها 
تا منتهاالیه چپ، مورد نقد و گاه حمله 
قرار گرفته باشد. شورای نگهبان حتماً 
باید بابت این تصمیم خود و تحمیل 
هزینه ای سنگین به کشور پاسخگو 
باشد.« واکنش ها به همین جا ختم 
نشد و حتی پای اعتراض برخی چهره 
های اصولگرایی نیز به میان آمــد. از 
جمله پرویز امینی فعال سیاسی در 
صفحه توئیتر خود با انتقاد شدید از 
شورای نگهبان نوشت: »شورای محترم 
نگهبان!... کاری کردید کارستان ! خدا 
قوت! با یک کاندیدای اصلی)رئیسی( 
و یــک مثقال  ــامــزد کمکی  ن و چند 
رقیب)مهرعلیزاده_همتی(، مفاهیمی 
مثل مشارکت، رقــابــت، انتخابات و 
کیان  دارد؟«  معنایی  ــردم  مـ رای 
عبداللهی سردبیر خبرگزاری تسنیم 
نیز در اعتراض  به رد صلاحیت شدگان 
انتخابات ریاست جمهوری نوشت: 
»آقایان شورای نگهبان ! 1-انتخابات 
مطلوب یعنی سلایق مختلف داخل 
نظام در رقابت باشند و مردم انتخاب 
کنند 2-تصمیماتتان باید به لحاظ 
عمومی قابل توجیه باشد نه این که 
بخش مهمی از بدنه حزب اللهی هم 
قانع نشوند اولی برگرفته از تاکید آقا 
درسال84 است و دومی به لحاظ عقلی 

بدیهی است. حالا خود دانید.«

 قانون مداری یا مصلحت سنجی؟	 
 از سوی دیگر اما کاربرانی نیز معتقد 
بودند که این رفتار شورای نگهبان به 
دور از مصلحت سنجی های همیشگی 
و  منطبق بر قانون   اســت. در همین 
خصوص علی جعفری از چهره های 
توئیتی  به سعید جلیلی در  نزدیک 
نوشت: »تا دیروز شورای نگهبان را به 
خاطر تایید صلاحیت حسن روحانی 
موجود  وضــع  مقصر  جهانگیری،  و 
می دانستند؛ حالا که شرکا و بانیان 
وضع موجود رد صلاحیت شده اند، 
شورای نگهبان را متهم به مهندسی 
می کنند.«  جعفری در توئیت دیگری 
ــورای  ــرف ش هــم نــوشــت: »از یــک ط
نگهبان را متهم به مهندسی می کنند و 
از طرف دیگر می گویند شورای نگهبان 
ــش مشارکت،  ــزای بــایــد در جهت اف
مهندسی کــنــد. بــالاخــره شـــورای 
نگهبان قانون را اجرا کند یا مهندسی 
کند؟« البته این سخنان واکنش های 
جالبی هم در فضای مجازی داشت از 
جمله محمد دلاوری مجری مشهور 
در توئیتی نوشت: »فهرست شورای 
نگهبان موافق هم داره؟ خود رئیسی 
دهباشی  مخالفه.«  حسین  که  هم 
نیز در توئیتی واکنش کاملا متفاوتی 
به رد صلاحیت ها داشــت و نوشت: 
»تک تکِ کسانی که نامزد شدند -با 

ــرِ اوراقِ ثبت نام- به قانون  امضا زی
اساسی و اصل99 آن )درباره اختیارات 
ــاداری کرده  ــلام وفـ ش.نگهبان( اع
بودند. تک تک شان با همین سازوکار 
-و با حذف رقبایشان در انتخابات های 
دیگر- کـــاره ای شــده بودند. چیزی 
که عوض دارد، گِله ندارد.« همچنین 
تعدادی از کاربران با اشاره به پیشتازی 
قابل توجه سید ابراهیم رئیسی نسبت 
به سایر نامزدها، این نحوه گزینش 
شـــورای نگهبان را بــه ضــرر او تلقی 
کردند. کاربری در همین خصوص 
نوشته بــود: »رئیسی این چهار سال 
محبوبیت اجتماعی زیادی به ویژه بین 
محرومان کسب کرد. در نظرسنجی ها 
هم بالاتر از بقیه بود. رد صلاحیت ها 
ضربه سنگینی به اعتبار و محبوبیت 
رئیسی هم هست.« یا کاربر دیگری هم 
گفته بود: »بازنده  اول ردصلاحیت ها 
شخص رئیسیه که با این که در حالت 
عادی هم تو نظرسنجی ها از بقیه بالاتر 
بود، الان به خاطر  این وضعیت هدف 
هجمه قرار می گیره و اگه پیروز شه هم 
جایگاهش سست تر می شه و حتی اگه 
بعضی صلاحیت ها تغییر کنه بازهم از 
لحاظ رسانه ای ضربه خورده و رقیبش 
تقویت شده.« از سوی دیگر علی اکبر 
رائفی پــور در توئیتی نوشت: »هیچ 
کسی در مقابل آبروی نظام خط قرمز 
ــود! مجلس هرچه  محسوب نمی ش
سریع تر باید قانونی را به تصویب برساند 
که مبتنی بر آن علت رد یا عدم احراز 
صلاحیت کاندیداهای معترضی که 
اقدام به رسانه ای کردن موضوع کرده 
باشند، توسط شورای نگهبان به اطلاع 
عموم مردم برسد.«در این بین مهدی 
فضائلی  معاون اطــلاع رسانی دفتر 
نشر آثــار رهبر انقلاب نیز در توئیتی 
نوشت:» آزمون دشوار و مهم سیاست 
ورزی مؤمنانه برای دکتر لاریجانی، 

ان شاءا... سربلند بیرون می آیند.«

کدخدایی:رسیدگی به اعتراض 	 
نداریم

ــن بین کــدخــدایــی سخنگوی  در ای
شورای نگهبان در واکنش به انتقادات 
از رد صلاحیت ها و نبود چهره های 
شــاخــص از دیــگــر ســلایــق سیاسی 
گفت:»ملاک و معیار اعضای شورای 
نگهبان، قانون است و شورای نگهبان 
بدون توجه به جناح ها و گروه ها تصمیم 
می گیرد و ممکن است در دوره ای 
نامزدهای یک جریان بیشتر و در دوره 
دیگر نامزد های جریان غیر همسو با آن 
بیشتر باشد.« وی افزود: »چون اصولا 
در ریاست جمهوری بحث رد صلاحیت 
وجود ندارد و احراز صلاحیت است، 
طبق قانون، خود قانون گذار مرحله ای 
برای رسیدگی به اعتراض و شکایت و 
این گونه مسائل لحاظ نکرده، در واقع 
وقتی ما اسامی را اعلام کردیم و وزارت 
کشور هم اطلاع رسانی می کند وارد 

موعد قانونی تبلیغات می شویم.«

ــورای 	   آملی لاریــجــانــی علیه ش
نگهبان 

امــا انتقادات صریح آیــت ا... صادق 

آملی لاریجانی به عملکرد شــورای 
نگهبان نگاه ها را به خود جلب کرد. 
ایــن عضو فقهای شــورای نگهبان و 
ــرادر علی لاریجانی چهره شاخص  ب
رد صلاحیت شده، در رشته توئیتی 
» از اولین حضور این جانب  نوشت: 
در شورای نگهبان در سال 1۳80، 
حــدود 20 ســال مــی گــذرد. در تمام 
ــورای نگهبان دفاع  ــدت، از ش ایــن م
کرده ام، حتی در سال هایی که در قوه 
قضاییه بودم؛ اما هیچ گاه تصمیمات 
ــن حــد غیر قــابــل دفــاع  شـــورا را تــا ای
نیافته ام؛ چه در تأیید صلاحیت ها و 
چه در عدم احراز صلاحیت ها.« رئیس 
سابق قوه قضاییه همچنین  از آن چه 
»دخالت های فزاینده دستگاه های 
امنیتی از طریق گزارش های خلاف 
واقع، در تصمیم سازی برای شورای 

نگهبان« خواند، انتقاد کرد.

بیانیه های لاریجانی  وجهانگیری	 
علی لاریجانی در بین دیگر نامزد های 
انتخاباتی مهم ترین چهره ای بود که رد 
صلاحیتش همگان را شگفت زده کرد 
تا جایی که علی مطهری که خود در 
این دوره از انتخابات ریاست جمهوری 
نام نویسی کرده بود، با بیان این که رد 
صلاحیت خودش قابل پذیرش است 
اما لاریجانی نه، در صفحه توئیتر خود 
نوشت: »از رد صلاحیت خودم با وجود 
آن که می دانم دلیل قانع کننده ای 
ندارد می گذرم اما از رد صلاحیت آقای 
لاریجانی که همیشه گوش به فرمان 
نظام بوده و تجربه گران سنگی برای 
امروز نظام داشت در حیرتم!«»استناد 
به مصوبه شــورای عالی امنیت ملی 
به اقامت یا تحصیل اقــوام درجه یک 
مقامات عالی در کشورهای دیگر، 
ــورا حق  ــرا ایــن ش پذیرفته نیست زی
ــدارد. قــانــون گــذار  قــانــون گـــذاری نـ
فقط مجلس است.« لاریجانی نیز که 
به  دیــده بسیاری تایید صلاحیتش 
حتمی بود، در واکنش به نظر شورای 
نگهبان در بخشی از بیانیه خود نوشت: 
»حال آن که روند انتخابات این گونه 
رقم زده شد، بنده وظیفه خویش را 
در پیشگاه الهی و ملّت عزیز انجام 
داده ام و راضی به رضای الهی هستم 
و از همه کسانی که در این مدّت کوتاه، 
ابراز لطف فرمودند، سپاس گزارم و 
امیدوارم برای اعتلای ایران اسلامی، 
در انتخابات حضور یابید.« اسحاق 
جهانگیری نیز دیگر نامزدی بود که 
در ترکیب تایید صلاحیت شدگان 
شورای نگهبان جای نگرفت و او نیز 
در بخشی از بیانیه خود نوشت: »به 
خدا پناه می برم و عدم احراز صلاحیت 
تهدیدی  را  شایستگان  از  بسیاری 
ــرای مــشــارکــت همگانی و  جــدی بـ
رقابت عادلانه گرایش ها و جریان های 
سیاسی به ویژه اصلاح گرایان می دانم 
...اکنون تکلیف از من ساقط است و 
پایان فعالیت های انتخاباتی خود را 
اعلام کرده ...و عموم شهروندان را 
به مشارکت در انتخابات دعوت می 
کنم.« مسعود پزشکیان دیگر چهره 
اصلاح طلب نیز در واکنش به تایید 
ای  اطلاعیه  صلاحیتش در  نشدن 
اعلام کرد: »چه مبارک سحری بود 
و چه فرخنده شبی. ضمن تشکر از 
اقشار مختلف مردم از تمام استان های 
کشور، شخصیت ها و احزاب که لطف و 
حمایت خود را از آقای دکتر پزشکیان 
اعــلام کــرده انــد، اعــلام می کنیم که 
ایشان قصد اعتراض به تصمیم شورای 
نگهبان را نداشته و هیچ گونه رایزنی 
بــرای احــراز صلاحیت خود نکرده و 
نخواهد کرد.« محسن هاشمی نیز در 
اولین اظهار نظر پس از رد صلاحیتش 
امانتدار  سلیمانی  ــردار  »سـ گفت: 
حق مــردم بــود، حق انتخاب مــردم، 

بزرگ ترین حق الناس است. امروز  
جامعه ما در آستانه انتخابات ریاست 
جمهوری و شــورای شهر، در شرایط 
ملتهب و نگران کننده ای اســت. به 
قــول آیــت  ا... هاشمی رفسنجانی 
در هر شرایطی نباید با انتخابات و 

صندوق های رای قهر کرد.« 

تمکین ضرغامی و سعید محمد	 
فــارغ از کاندیداهای اصــلاح طلب، 
نامزد های اصولگرا نیز به رد صلاحیت 
خــود واکنش نشان دادنــد. از جمله 
عزت ا... ضرغامی در کانال تلگرامی 
طرح  از  »بخش هایی  نــوشــت:  اش 
بودجه،  ــدون  ب مسکن،برنامه های 
اصــلاح نظام بانکی،نظام مالیاتی، 
گمرک،  تجارت خارجی و نظام یارانه ها 
در همین جا منتشر شده است.  با تشکر 
از دو سال تلاش شبانه روزی مشاوران 
و کارشناسان و تیم های اقتصادی ام، به 
تدریج بقیه  طرح های آماده شده را برای 
مدیران آینده، ارائه خواهم کرد.« سعید 
محمد نیز در توییتی اعلام کرد: »به 
عنوان سرباز ولایت و پاسدار ارزش ها 
و آرمان های انقلاب اسلامی و با آرزوی 
سربلندی برای مردم عزیز ایــران و با 
احترام به ارکان نظام مقدس؛ به زودی 
بیانیه ایــن جانب منتشر می شــود.« 
رستم قاسمی نیز البته ساعاتی قبل 
از اعلام نهایی نامزدها از کناره گیری 
اش به نفع جریان انقلاب خبرداد: »با 
این جمله آمدم )من #رستم_قاسمی 
سرباز وطــن(و حال که تکلیفِ ادامه 
راه از روی دوش این حقیر برداشته 
شد خدا را شاکرم و با همین جمله مثل 
گذشته به رسم سربازی، برای رهایی 
از وضع موجود تلاش خواهم کرد تا ان 
شاءا... این انتخابات،پرشور و به نفع 
اقتصادومعیشت مردم رنج دیده عزیز 

به اتمام رسد.«

 اصلاح طلبان چه می کنند؟  	 
حالایکی از سوالات اساسی این است 
که اصلاح طلبان در نبود گزینه ها ی 
اصلی خود یعنی جهانگیری، پزشکیان 
و البته شاید گزینه نهایی خود یعنی 
لاریجانی، چه می کنند و آیا به سراغ 
دو نامزد موجود یعنی مهر علیزاده 
یــا همتی خواهند رفــت؟ در اولین 
گام مهر علیزاده که پیشتر در لیست 
نامزدهای  اصلاحات جای نداشت، 
پس از اعلام تایید صلاحیت خود در 
توئیتی با هشتگ کردن اسامی نامزد 
های شناخته شده اصلاحات یعنی 
جهانگیری، پزشکیان، شریعتمداری، 
که  زد  توئیت  شجاعی  و  تــاجــزاده 
ــت«. او حــالا در  » اصلاحات زنــده اس
نبود مدعیان بدش نمی آید که گزینه 
ــا سخنان  اول اصــلاحــات بــاشــد. ام
دیروز کرباسچی دبیرکل کارگزاران 
نشان داد که اگر بنا به حمایت از گزینه 
ای در این دوره از انتخابات باشد آن 
گزینه عبدالناصر همتی رئیس بانک 
مرکزی است نه مهرعلیزاده:» آقای 
همتی نیروی خوبی اســت منتها ما 
نمی دانیم ایشان آمادگی ماندن در 
صحنه و کار کــردن در این شرایط را 
دارد یا خیر؟ و این را باید بررسی کنیم. 
ما بر اساس این که ایشان به کارگزاران 
می آید یا نمی آید، درباره آقای همتی 
بحث نمی کنیم.« او با اشاره به این که 
همتی عضو کارگزاران است، ادامه می 
دهد:» ایشان عضو کارگزاران بوده و 
هیچ وقت هم استعفا نکرده اند اما برای 
ما مسئله اصلی بحث کشور، کارآمدی 
و حل مشکلات مردم است، باید ببینیم 
ــدازه  کــه ایــشــان در ایــن زمینه چــه ان
می تواند کار کند و چه برنامه کاری در 
این حوزه دارد. البته اصل این موضوع 
باید در جبهه اصلاح طلبان بررسی و 

بعد درباره آن اعلام نظر شود.«

آغاز رقابت 7مسافر پاستور 
ماراتن رقابت انتخاباتی 7 نامزد ریاست جمهوری 1400 با اعلام بررسی صلاحیت ها از سوی 

شورای نگهبان آغاز شد. فهرستی که واکنش های متفاوت و گاه تندی را برانگیخت 

چهره ها 

سخنگوی قوه قضاییه: دادگاه عنابستانی 
برگزار می شود 

نتایج اولیه در پرونده نامه فیلترینگ 
اینستاگرام حاصل شده است 

غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه قضاییه 
در چهل و چهارمین نشست خبری خود، درباره 
نامه جواد جاوید نیا معاون دادگستری تهران 
اقدامی  گفت:  اینستاگرام  فیلتر  درخصوص 
که شخص مذکور انجام داده   خــارج از حوزه 
اختیارات اداری و قضایی این فرد بود و به همین 
دلیل بلافاصله این نامه ملغی الاثر شد و پرونده 
به دادسرای انتظامی ارسال و نتایجی هم حاصل 
ــاره به  ــارس، وی با اش ــزارش ف شده اســت. به گ
پیگیری تخلفات در فضای مجازی به ویژه کلاب 
هاوس گفت: تدابیری اتخاذ شده که از تخلفات 
پیشگیری شود اما برای ما قانون و عنوان تخلف 
مهم است و فرقی بین فضای مجازی و حقیقی 
نیست و هم اکنون رصدهای لازم انجام می شود 
و چنان چه جرمی اتفاق بیفتد، طبق قانون با 
متخلف برخورد می شود. اسماعیلی با اشاره به 
آخرین وضعیت شکایت سرباز راهور از عنابستانی 
نیز گفت: هنوز جلسات برگزار نشده اما مقدمات 
ــاه  لازم انجام شــده اســت و در آینده ایــن دادگ
برگزار می شود. اسماعیلی با اشاره به کاندیدا 
شدن رئیس قوه قضاییه و شائبه تاثیر آن بر احکام 
قضات در دادگاه ها درخصوص برخی پرونده ها 
نیز تصریح کرد: قوه قضاییه اثبات کرده است 
ــی بی طرفی خــود را رعایت کــرده و  در دادرس
قضات ما با استقلال کامل به پرونده هایی که 
برای اشخاص و مقامات تشکیل شود، رسیدگی 
نقش  بیشتر  قضاییه  قــوه  رئــیــس  می کنند. 
ستادی و اداری را دارند و رسیدگی در شعب با 
استقلال کامل انجام می شود. وی افــزود:  اگر 
در این انتخابات تخلفاتی درخصوص هریک 

از همکاران قضایی 
ما منعکس شود با 
ــی طــرفــی کامل  ب

رسیدگی  آن  بــه 
می کنیم.

 

توئیت سیاسی

نگاه سوم 

 آزمایش انواع پهپادها در 
»سپر آسمان1400« 

 رزمــایــش یــک روزه و مشترک »سپر آسمان 
1400« با حضور یگان های راهبردی جنگ 
با  ــش،  ارتـ چهارگانه  نــیــروهــای  الکترونیک 
محوریت منطقه عمومی اصفهان و در گستره 
وسیعی از کشور، از بامداد روز گذشته آغاز شد 
ــروز به پایان رسید. در این رزمایش  و ظهر دی
که کاربردی ترین تمرین مشترک حوزه جنگ 
الکترونیک ارتش در سال های اخیر به شمار 
سامانه  و  سریع  واکنش  یگان های  رود،  می 
های جنگال نیروهای زمینی، هوایی، پدافند 
و دریایی ارتش با اجرای تاکتیک های آفندی و 
پدافندی در حوزه جنگ الکترونیک و پرواز انواع 
پهپادها  از دستاوردها و توانمندی های خود در 

این حوزه حساس و راهبردی استفاده کردند.


